ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１２月１６日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

堀江司法書士事務所様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、堀江司法書士事務所様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 堀江司法書士事務所

所在 栃木県高根沢町宝積寺２３６１番地１

代表者名 司法書士行政書士 堀江 崇夫

事業内容 司法書士行政書士

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●顧客情報取り扱いに関するマニュアルの制定

●パソコンや記憶メディアの取扱いルール制定

●情報漏えいに関する研修の実施

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●ハイブリッドカー・電気自動車の導入

●シェアカー・シェアサイクルの利用促進

●モーダルシフトの推進

【具体的な取組】

社有車、従業員の移動、製品の輸送などにおいて、より環境に配慮した手段を選択します。

移動・輸送における環境配慮の推進

省エネ・節電

2022年12月16日

堀江司法書士事務所

代表　堀江 崇夫

　 当事務所では人とのつながりを大切にする経営、法務サービスを通してみんなを笑顔にできる経

営をしてまいります。子供からお年寄りまでが安心して暮らせる高度な知識、専門性を身に付け持

続可能な社会づくりに貢献してまいります。

堀江司法書士事務所

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●LED化の推進

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。